**ATRIDE.]** Agamemnon.  
**VIRGINE RAPTA.]** Cassandra, Priami filia. *Arfit virgine* autem dixit, ut Od. *9. lib. 3.* *Donec non alia magis Arffiti.* Quamquam *Virgine rapta* dici potest esse absolute positum.

**THESSALO VICTORE.]** Achille, vel Neoptolemo eius filio, ut quidam malunt, à quibus dissentio.

**ET ADEMTVS HECTOR.]** quemadmodum Hectorem interfecerit Achilles, narrat Hom. *il. χ.*

**TRAD. FESSIS LEVIORA TOLLI.]** multis locis declarat Homerus, maximum fuisse Troianis in Hectore præsidium positum. non longè abiero. *Andromacha il. χ.* in extremo, *Οἶος γάρ σφιν ἔρυστο πύλας καὶ τείχεα μακρὰ.* Solus enim custodiebas ac servabas portas, & mania urbis Troiæ. sed sine dubio respexit Horat. ad eum locum, qui est *il. ω.* vbi Hom. occiso Hectore Priamum facit Troianos obiurgantem & increpantem, quod illos suspicaretur suis miserijs lætari, sibi que in suo luctu insultare: ipsos quantam iacturam mortuo Hectore fecerint, propediem sensuros. eorum enim cædem & cladem eo mortuo Græcis multo faciliorem futuram. sic Hom. *ἀπὲρ γώσσοδε καὶ ἕμμες. Πηϊπτεροὶ γὰρ μᾶλλον Ἀχαιοῖσιν δι' ἔσοδε Κεῖνος πεθνεῖστος ἀναίρεμεν, &c.* cui non dissimile est illud eod. lib. vbi *Andromacha*, Hectoreis cadauere Troiam aduecto, se ab Hectore viduam relictam esse querens, sic loquitur: puerum *Astyanactem* ad pubertatem non esse peruenturum. prius enim Troiam funditus deletum iri, cum interierit eius custos & propugnator. *ἔδ' ἐμιν οἶω Ἡβλῶ ἔξεσθαι. πρὶν γὰρ πόλις ἦδ' ἐκατ' ἀκρὸς Πέρσεσται. ἢ γὰρ ὄλωσας ἐπίσκοπος ὅσ' ἐμιν αὐτὴν Ρύσκει, ἔχει δ' ἀλόχως κεδνάς, καὶ ἦπτα τέκνα.* eodè pertinet illud Virg. *Aeneid. 9.* *Haud sibi cum Danaïis rem saxo. Et pube Pelasga Esse putent, decimum*

quos distulit Hektor in annum. Horat. lib. 3. Od. 3. *D nec Priami domus Perinra pugnaceis Achinos Hectoreis opibus refringit.* Ex his perspicuum est, quâ obrem supra per *Thestalum* victorem, Achillem significari existimemus.

**LEVIORA TOLLI.]** id est, faciliora ad evertendum, ac delendum. olet hellenismum. vi detur spectare illud Homericum *il. ω.* quod supra retulimus, *Πηϊπτεροὶ γὰρ μᾶλλον Ἀχαιοῖσιν δι' ἔσοδε, &c.*

**NESCIAS AN.]** id est, incertum est, an te generum, &c. vel hoc modo, fortasse tali loco nata *Phyllis* est, ut tibi honestum sit eam amare.

**PENATEIS MÆRET INIQVOS.]** deos familiaris mærens accusat, ut parum sibi propitios, ut sibi inimicos, & præter meritum iratos, quod honestissimo & summo loco nata, nunc in alterius potestatem venerit, perpetuè servitura.

**DILECTAM.]** dilectam habent libri scripti Donati, Faer. Vrsin. Torn. fortasse non malè. Nam Festus ita scripsit: *Dilectus militum, & is, qui significatur amatus, à legendo dicti sunt.*

**SIC LUCRO AVERSAM.]** abhorrentem à lucro: quam lucrum ad impudicitiam non facile impellere potest. pecuniam contemnere, & lucrum aspernari, in muliere magnum pudicitiae argumentum, atque adeo propugnaculum est. quemadmodum contra, lucri studium, & pecuniae cupiditas omnium mulierum pudicitiam expugnat. *οἱ πολλοὶ γὰρ ἠπίους τῷ κερδαίνεω.* vulgus enim à lucro vincitur, sed maximè mulierum genus. *aversam* autem habent lib. Faer. Vrsin. vnus Vatican. Vrs. Tornes. non *adversam*: & ita locutus est Saty. 3. lib. 2. *Auersus mercaturis.* quam scripturam, reiecta altera, probavi.

**TERETEISQVE SVRAS.]** longas & rotundas. Ode 11. epod. *Aut teretis pueri longam renodantis comam.*

**CVIVS OCTAVVM.]** noli suspicari me *Phyllidis* tuæ brachia, faciem, suras iccirco laudare, quod eius amore captus sim, cum annum quadragimum natus sim. Sed quis credat, quod dicitur ab Horatio, siquidem hoc dicitur, virum annos quadraginta natum, ineptum iam esse ad res *Veneras*, languidum, atque inertem? an hoc non dicitur, sed virum ea ætate minus esse incontinentem aut libidinosum, minusque ad res *Veneras* propensum ac præcipitem, quam adolescentem aliquem annos xx. natum? *Vfus* est autem verbo ad significandum celerrimum ætatis nostræ cursum aptissimo, fluit enim & labitur ætas riui, aut fluminis instar, ut sup. Od. 3. *quâ obliquo laborat Lympha fugax trepidare riuo.* trepidare igitur hoc loco valet celeriter labi & fluere. nam & Virgilio *trepidare* festinare est, ut *Aeneid. 9.* *Ne trepidate meas Teucris defendere naueis.* Quod notat Nonius. sic & T. Liuius lib. 23. *Annalium, Moxque dum in sua quisque ministeria discursu trepidat ad prima signa, succeditque ad muros acies, &c.* aliter ponitur Od. 11. huius lib. *nec trepidas in usum Postcentis aui pauca.* & Ode 19. lib. eius. *Enæ: recenti mens trepidat metu.* & Ode 27. lib. 3. *Non vides, quanto trepidet tumultu Pronus Orion?* & Od. 29. lib.

A lib. eius. *si mortalis ultra Fas trepidat.* de quibus dicemus suis locis. Od. II. autem lib. quarto, hoc verbo vitur ad exprimendum flammæ celerem motum. *flamma trepidant rotantes Vertice fumum.*

## Ode 5.

Reuocandam esse mentem à cupiditate virginis immaturæ.

**N**ondum subacta ferre iugum valet  
Cervice: nondum munia comparis

*Aquare: nec tauri ruentis  
In Venerem tolerare pondus.*

*Circa virentis est animus tuae*

*Campos iuuentæ, nunc fluuijs grauem*

*Solantis æstum, nunc in vado*

*Ludere cum vitulis salictis*

B *Prægestientis. tolle cupidinem*

*Immitis vna: iam tibi liuidos*